
UCHWAŁA NR XLIX/333/2024 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/297/2023 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej 

nr 368 Międzychód – Szamotuły” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/297/2023 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: § 2. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu Powiatu Szamotulskiego z podziałem na lata: 

1) 2024 rok, w wysokości do 53 470,00 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy tysiące czterysta 

siedemdziesiąt złotych 00/100),  

2) 2025 rok, w wysokości do 40 358,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy trzysta pięćdziesiąt 

osiem złotych 00/100),  

3) 2026 rok, w wysokości do 77 739,00 zł (słownie: siedemdziesiąt siedem tysięcy siedemset 

trzydzieści dziewięć  złotych 00/100), 

4) 2027 rok, w wysokości do 1 823 909,00 zł (słownie: jeden milion osiemset dwadzieścia trzy 

tysiące dziewięćset dziewięć złotych 00/100),  

5) 2028 rok, w wysokości do 1 863 769,00 zł (słownie: jeden milion osiemset sześćdziesiąt 

trzy tysiące siedemset sześćdziesiąt dziewięć złotych 00/100.” 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Szamotulskiego do podpisania aneksu do umowy zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Powiatem Szamotulskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E335404-91A8-4FFE-99A8-1A0AEA62F283. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E335404-91A8-4FFE-99A8-1A0AEA62F283. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu Departament Transportu, 

pismem z dnia 01.02.2024 r. zwrócił się z wnioskiem do Starosty Szamotulskiego, o zmianę 

zapisów uchwały Nr XLII/297/2023 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 26.04.2024r. w sprawie 

udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją projektu pn. „Rewitalizacja linii 

kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Szamotulskiego.  

Województwo Wielkopolskie zwróciło w całości niewykorzystaną kwotę dotacji celowej 

za rok 2023 w wysokości 47 047,00 zł. Całkowita kwota pomocy finansowej nie ulega zmianie, 

niewykorzystana część dotacji celowej została rozłożona na lata 2025-2028. 

 Zgodnie z art. 216 ust. 2 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 

przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu jest zasadne ze względu na podpisaną Umowę o partnerstwie 

z dnia 22 listopada 2021 r. oraz zdeklarowanie się przez Powiat Szamotulski do wniesienia wkładu 

własnego. Z uwagi na możliwości rozwojowe regionu, a także pozytywny wpływ na kwestie 

ekologiczne, rewitalizacja linii kolejowej jest ważnym aspektem, który rzutuje na przyszłość 

regionu. 

W związku z koniecznością podpisania aneksu do umowy na realizację projektu „Rewitalizacja 

linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły”  podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy 

finansowej jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E335404-91A8-4FFE-99A8-1A0AEA62F283. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/333/2024 RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


